2

Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08 мая 2020 года								                     № 227
г. Могоча

О введении в лесах на территории муниципального района «Могочинский район» режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация»

	В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 г. № 200-ФЗ, Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановлениями Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 17 мая 2011 года № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», в связи с увеличением количества зарегистрированных лесных пожаров, установлением сухой ветреной погоды учитывая что, по состоянию на 08.05.2020 на территории Могочинского района года действует 5 лесных пожаров  и задействовано более 50% сил и средств лесопожарных формирований предусмотренных планом тушения лесных пожаров, учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности  муниципального района «Могочинский район» от 08.05.2020 г. № 5,  руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район» ,администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. С 20.00 местного времени 8 мая 2020 года ввести в лесах на территории муниципального района «Могочинский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2.Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации ЧС муниципального района «Могочинский район».
3. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации силы и средства районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края.
4. Границы зоны чрезвычайной ситуации и экстренного оповещения населения определить в пределах границ муниципального района «Могочинский район».
5. Руководителем работ по ликвидации ЧС назначить начальника Могочинского лесничества ГКУ «Управления лесами Забайкальского края».
6. Создать и утвердить межведомственный оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в муниципальном районе «Могочинский район» (прилагается).
7. Главам городских и сельских поселений:
- в рамках режима чрезвычайной ситуации ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на территориях поселений;
- мобилизовать все наличные силы и средства администраций, активистов, старост, добровольцев на патрулирование территории поселений, особое внимание обратить на недопущение поджогов травы, мусора внутри и на окраинах населенных пунктов;
- продолжить проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности в период действия режима ЧС и действиях при пожаре.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
«http://могоча.забайкальскийкрай.рф.»
 10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
«Могочинский район                                                                     А.А. Сорокотягин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 227 от 08 мая 2020 года

Состав
межведомственного оперативного штаба ликвидации ЧС
в муниципальном районе «Могочинский район»

Сорокотягин А.А. – глава муниципального района «Могочинский район» - начальник штаба;
Сотников А.В. – начальник Могочинского лесничества ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края» – заместитель начальника штаба (по согласованию);
Гантимуров В.П. – врио зам.начальника ПСЧ-24 г. Могоча ФГКУ «3 отряд ФПС   по Забайкальскому краю» (по согласованию);
Кочмарев А.А. – помощник главы муниципального района «Могочинский район» по ГО и ЧС;
Ерохин Ю.А. – врио начальника межмуниципального отдела МВД России «Могочинский» (по согласованию);
Васильева Л.Д. – начальник Могочинского участка Северного межрайонного отдела КГСАУ «Забайкальский лесхоз» (по согласованию);
Аксенов И.В.  – начальник Могочинского авиаотделения Читинской авиабазы.

________________________